
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού (Προπαρασκευαστικό και 

Επαγγελματικό Σχολείο Καλών Τεχνών Πανόρμου 

Τήνου).

2 Αποτίμηση του μεταβιβασθέντος στο Ελληνικό 

Δημόσιο ενεργού τροχαίου υλικού ιδιοκτησίας 

του Οργανισμού Σιδηροδρόμων Ελλάδος Α.Ε. 

και μερικός συμψηφισμός οφειλών της Εταιρείας 

προς το Ελληνικό Δημόσιο.

3 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημε-

ρών καθώς και ημερήσιας και νυκτερινής εργα-

σίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς 

συμπλήρωση ή καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής για τους μόνιμους και με σύμβαση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. φύλακες του Ταμείου Παρακα-

ταθηκών και Δανείων, για το έτος 2022 (Α’  και B’ 

εξάμηνο).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./252/21268 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού (Προπαρασκευαστικό και 

Επαγγελματικό Σχολείο Καλών Τεχνών Πανόρ-

μου Τήνου) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 

και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 105) και την παρ. 21 του άρθρου 

ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την παρ. 5 του άρ-

θρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./200/34646/ 
21-12-2017 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 
παρ. 1 της υπ’ αρ. Π.Υ.Σ. 33/2006, όπως τροποποιήθηκε 
από την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/ 130/15677/24-
05-2019 όμοια απόφαση σχετικά με την έγκριση για την 
κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης μιας (1) κενής οργα-
νικής θέσης κλάδου ΠΕ Καθηγητή Ιστορίας της Τέχνης 
στο Προπαρασκευαστικό και Επαγγελματικό Σχολείο 
Καλών Τεχνών Πανόρμου Τήνου (Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού).

5. Το υπ’ αρ. 539001/08-11-2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μονίμου υπαλ-
λήλου του κλάδου ΠΕ Κλάδου Ιστορίας της Τέχνης στο 
Προπαρασκευαστικό και Επαγγελματικό Σχολείο Καλών 
Τεχνών Πανόρμου Τήνου (Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού) σύμφωνα με το από 20-10-2021 πρακτι-
κό της Επιτροπής Επιλογής του Προπαρασκεαυστικού 
και Επαγγελματικού Σχολείου Καλών Τεχνών Πανόρμου 
Τήνου, η οποία συγκροτήθηκε βάσει της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/84133/7312/7185/337/ 
17-02-2020 αποφάσεως της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5977

76549

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.20 12:02:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76550 Τεύχος B’ 5977/20.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 351074 (2)

Αποτίμηση του μεταβιβασθέντος στο Ελληνικό 
Δημόσιο ενεργού τροχαίου υλικού ιδιοκτησίας 
του Οργανισμού Σιδηροδρόμων Ελλάδος Α.Ε. 
και μερικός συμψηφισμός οφειλών της Εταιρεί-
ας προς το Ελληνικό Δημόσιο.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 8 του ν.  3891/2010 «Αναδιάρθρω-

ση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της 

ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για το σιδηροδρομικό 

τομέα» (Α’ 88), 

β) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

γ) των άρθρων 75, 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-

ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί ανα-

σύστασης, μετονομασίας Υπουργείων Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β’ 4805).

ι) Την υπ’ αρ. 317/22.9.2021 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-

ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδο-

μών και Μεταφορών, Μιχαήλ Παπαδόπουλο» (Β’ 4383).

2. Την υπό στοιχεία C (2017) 3987 final/16.6/2017 από-

φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για τον Ο.Σ.Ε. Α.Ε με 

θέμα “State aid SA.32543 (2011/N) - Greece - Measures in 

favor of OSE S.A.” [Κρατική ενίσχυση SA.32543 (2011/N) - 

Ελλάδα - Μέτρα υπέρ ΟΣΕ Α.Ε.].

3. Το υπό στοιχεία 70215ΕΞ 2019ΕΜΠ/ΥΠΟΙΚ 24.6.2019 

έγγραφο του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικά με την εκτέλεση της απόφασης της Ε.Ε. 

υπό στοιχεία C (2017) 3897final/16.6/2017 για τον Ο.Σ.Ε. 

Α.Ε.».

4. Τις κοινές υπουργικές αποφάσεις υπό στοιχεία:

• Φ.35/οικ.23084/1822/2014 (Β’ 923) και

• Φ.35/οικ.62786/3165/2015 (Β’ 2289)

 «Μεταβίβαση ενεργού τροχαίου υλικού ιδιοκτησίας 

του ΟΣΕ Α.Ε. στο Ελληνικό Δημόσιο».

5. Το υπό στοιχεία 9105884/08.07.2020 έγγραφο του 

Ο.Σ.Ε. Α.Ε. «Κ.Υ.Α. οριστικοποίησης αξίας τροχαίου υλι-

κού», με τα συνημμένα του.

6. Το υπό στοιχεία 65089/06.07.2020 έγγραφο της ΓΑΙ-

ΑΟΣΕ Α.Ε. προς τον Ο.Σ.Ε. «Διαβίβαση εκθέσεων κατα-

γραφής και αξιολόγησης του σιδηροδρομικού τροχαίου 

υλικού» και το με Α.Π. 65988/07.09.2020 έγγραφο της 

ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. προς το Υπουργείο Υποδομών και Μετα-

φορών, με όμοιο περιεχόμενο.

7. Την υπό στοιχεία 35207/09.11.2015 απόφαση της 

ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. περί ανάθεσης στην εταιρεία MAZARS A.E. 

της υπηρεσίας με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου 

υποστήριξης της ΓΑΙΑΟΣΕ για την καταγραφή & αξιολό-

γηση Τροχαίου Υλικού».

8. Την υπό στοιχεία 37922/12 Μαΐου 2016 απόφαση 

της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. περί ανάθεσης στον Κέντζη Ιωάννη, 

Σύμβουλο Επιχειρήσεων, του έργου «Αξιολόγηση 1888 

μονάδων τροχαίου υλικού».

9. Τα παραδοτέα:

• Π1  «Δημιουργία Βάσης Δεδομένων: Σχεδιασμός αρ-

χιτεκτονικής της βάσης δεδομένων του υπό εξέ-

ταση Τροχαίου Υλικού»,

• Π2  «Συγκεντρωτική αναφορά τεχνικού ελέγχου» και

• Π3 « Αναφορά Επικαιροποίηση της αξίας του τροχαίου 

υλικού» της εταιρείας KIRS Consulting.

10. Τα παραδοτέα:

• Π1  «Έκθεση καταγραφής και αρχικής αξιολόγησης 

του Τροχαίου Υλικού»,

• Π2  «Αναφορά Τεχνικού και Οικονομικού Ελέγχου και 

αξιολόγησης για κάθε μονάδα τροχαίου υλικού» 

και

• Π3  «Αποτίμηση του προς επισκευή εξοπλισμού, της 

συντήρησης, της ανακατασκευής όπου απαιτείται 

και συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισμός»,

της εταιρείας Mazars.

11. Τις υπό στοιχεία 37080/18-3-2016, 38254/2-6-2016 

και 38780/5-7-2016 βεβαιώσεις παραλαβής παραδοτέ-

ων της υπ’ αρ. 266/2015 σύμβασης μεταξύ ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. 

και της εταιρείας «MAZARS Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές 

Επιχειρηματικοί Σύμβουλοι Α.Ε.».

12. Τις υπό στοιχεία 38329/7-6-2016, 38784/5-7-2016

και 38785/5-7-2016 εκ μέρους της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. 

βεβαιώσεις παραλαβής παραδοτέων της υπ’  αρ. 

37922/12.05.2016 απόφασης ανάθεσης στον Σύμβουλο 

Επιχειρήσεων Κέντζη Ιωάννη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76551Τεύχος B’ 5977/20.12.2021

13. Το υπό στοιχεία 9144731/26.4.2021 έγγραφο του 

Ο.Σ.Ε. Α.Ε. με το οποίο ο Φορέας, δυνάμει της υπό στοι-

χεία 7.000.345/22.04.2021 απόφασης του Δ.Σ., αποδέχε-

ται τη μείωση της αξίας του εν θέματι Τροχαίου Υλικού 

κατά 880.665,84 €, το δε τελικό ποσό της αποτίμησης 

διαμορφώνεται σε τριακόσια εννέα εκατομμύρια εκατόν 

τρεις χιλιάδες εξακόσια πενήντα επτά ευρώ και εβδομή-

ντα τρία λεπτά (309.103.657,73 €).
14. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις ανωτέρω στο ση-

μείο 4 αναφερόμενες κοινές υπουργικές αποφάσεις, το 
μεταβιβασθέν τροχαίο υλικό αποτιμάται στην εμπορική 
του αξία.

15. Το γεγονός ότι με βάση τα τηρούμενα στοιχεία 
στη Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κε-
φαλαίων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου 
και Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστηρί-
ου του Κράτους, υφίστανται στη Φορολογική Διοίκηση 
ανείσπρακτες βεβαιωμένες οφειλές από καταπτώσεις 
εγγυημένων δανείων του Ο.Σ.Ε., μεταξύ των οποίων 
συγκαταλέγεται βεβαίωση οφειλής, βάσει του υπ’ αρ. 
2/28555/0025/19.03.2013 χρηματικού καταλόγου της 
Διεύθυνσης Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφαλαί-
ων σε βάρος του Ο.Σ.Ε., που καταχωρίστηκε από την 
Υπηρεσία της Φορολογικής Διοίκησης με τον Αριθμό 
Τριπλοτύπου Βεβαίωσης 2827/24.04.2013.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

α) Με τις υπό στοιχεία Φ.35/οικ.23084/1822/2014 
(Β’ 923) και Φ.35/οικ.62786/3165/2015 (Β’ 2289) κοινές 
υπουργικές αποφάσεις μεταβιβάστηκαν από τον Ορ-
γανισμό Σιδηροδρόμων Ελλάδος (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.) στο Ελλη-
νικό Δημόσιο 3.352 και 230 μονάδες, αντίστοιχα, ήτοι 
3.582 μονάδες τροχαίου υλικού συνολικά, η εμπορική 
αξία των οποίων ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων 
εννέα εκατομμυρίων εκατόν τριών χιλιάδων εξακοσί-
ων πενήντα επτά ευρώ και εβδομήντα τριών λεπτών 
(309.103.657,73 €).

β) Το ύψος του προς διαγραφή χρέους του Ο.Σ.Ε. Α.Ε. 
προς το Ελληνικό Δημόσιο μειώνεται κατά το ως άνω 
ποσό των 309.103.657,73 €, το οποίο συνιστά απαίτη-
ση του Ο.Σ.Ε. Α.Ε. κατά του Ελληνικού Δημοσίου εκ της 
μεταβιβάσεως των προαναφερθεισών 3.582 μονάδων 
τροχαίου υλικού.

Άρθρο 2

α) Βεβαιωμένες στο Κέντρο Ελέγχου Μεγάλων Επιχει-
ρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.) οφειλές του Ο.Σ.Ε. Α.Ε. προς το Ελ-
ληνικό Δημόσιο, οι οποίες περιλαμβάνονται σε όσες κρί-
θηκαν με την υπό στοιχεία C(2017) 3987/final/16.6.2017 
απόφαση της Ε.Ε. ως μη αντιβαίνουσες το κοινοτικό δί-
καιο περί κρατικών ενισχύσεων, συμψηφίζονται με το 
ως άνω ποσό των 309.103.657,73 €.

β) Σε εφαρμογή των ανωτέρω, η αρμόδια Υπηρεσία 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (Γ.Λ.Κ.) (Διεύθυν-

ση Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφαλαίων) κα-

λείται με την παρούσα απόφαση να προβεί σε μείωση 

ανείσπρακτων βεβαιωμένων οφειλών από καταπτώσεις 

εγγυημένων δανείων, συνολικού ποσού τριακοσίων 

εννέα εκατομμυρίων εκατόν τριών χιλιάδων εξακοσί-

ων πενήντα επτά ευρώ και εβδομήντα τριών λεπτών 

(309.103.657,73€).

Για τον σκοπό αυτόν, η Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων 

και Κίνησης Κεφαλαίων αποστέλλει Ατομικό Φύλλο Έκ-

πτωσης (Α.Φ.ΕΚ.) για τον υπ’ αρ. 2/28555/0025/19.03.2013 

Χρηματικό κατάλογό της σε βάρος του Ο.Σ.Ε με Αριθμό 

Τριπλοτύπου Βεβαίωσης 2827/24.04.2013 στην αρμόδια 

Υπηρεσία της Φορολογικής Διοίκησης/Κέντρο Ελέγχου 

Μεγάλων Επιχειρήσεων, κατόπιν της μεταξύ τους επικοι-

νωνίας για το ακριβές ανείσπρακτο ποσό, προκειμένου 

η τελευταία να προβεί στη διαγραφή αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 7 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών  Οικονομικών 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Υποδομών και  Υφυπουργός 
Μεταφορών Υποδομών και Μεταφορών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΑΗΛ

ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 3756/3/2.12.2021 (3)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημε-

ρών καθώς και ημερήσιας και νυκτερινής εργασί-

ας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συ-

μπλήρωση ή καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής για τους μόνιμους και με σύμβα-

ση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. φύλακες του Ταμείου Παρα-

καταθηκών και Δανείων, για το έτος 2022 (Α’ και 

B’ εξάμηνο).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις υφιστάμενες οργανικές διατάξεις του Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων [π.δ. 95/1996 «Οργανισμός 

του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων» (Α’ 76)].  

2) Τις διατάξεις της παρ. 2, του άρθρου 18 της υπ’ αρ. 

287982/1956 απόφασης του Υπουργού Οικονομικών 

«Περί Οργανισμού των Υπηρεσιών του Τ.Π. και Δανείων 

και καθορισμού των αρμοδιοτήτων του προσωπικού 

αυτού» (Β’  266), σύμφωνα με τις οποίες, οι φύλακες 

του Τ.Π.καιΔανείων, έχουν υποχρέωση την φύλαξη των 

εγκαταστάσεων του Τ.Π. και Δανείων (των κτιρίων της 

Κεντρικής Υπηρεσίας και των Καταστημάτων (Πειραιά, 

Θεσσαλονίκης, Πάτρας), κατά τη διάρκεια της νύκτας 

και της ημέρας (σε 24ωρη βάση) καθ’ όλη τη διάρκεια 

του έτους. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76552 Τεύχος B’ 5977/20.12.2021

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου», του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015. 

5) Το από 30-10-2021 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού, που συνυπογράφει ο Προϊστάμενος του Τμήματος 
Ασφαλείας και Πολιτικού Σχεδιασμού, της Διεύθυνσης 
Διοικητικού, με το οποίο επισημαίνεται η αναγκαιότητα, 
είκοσι τεσσάρων (24) φυλάκων, οι οποίοι αναλύονται σε, 
έξι (6) μόνιμους φύλακες του κλάδου ΔΕ6 Προσωπικού 
Ασφαλείας, δώδεκα (12) μόνιμους φύλακες του κλάδου 
ΥΕ3 Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων και έξι (6) φύλακες με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(ΔΕ Προσωπικό Ασφαλείας), να εργαστούν προς συμπλή-
ρωση ή καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας τους για το Α’ και B’ εξάμηνο του 2022, ως εξής:

- Για νυκτερινή εργασία εργασίμων ημερών, μέχρι 
τριάντα έξι (36) ώρες μηνιαίως για τον καθένα και ει-
δικότερα, έως είκοσι (20) ώρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής και έως δεκαέξι (16) ώρες καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εργασίας.

- Για ημερήσια και νυχτερινή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, μέχρι 36 ώρες μηνιαίως για τον 
καθένα και ειδικότερα, έως είκοσι (20) ώρες προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής και έως δεκαέξι (16) ώρες 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας.

6) Το υπ’ αρ. (0)100698_21/17-11-2021 έγγραφο του 
Τμήματος Μισθοδοσίας, της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Τ.Π. και Δανείων, σύμφωνα με το οποίο 
στον προϋπολογισμό έτους 2022, έχουν προβλεφθεί οι 

αναγκαίες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης της 
ως άνω εργασίας προσωπικού ασφαλείας του Τ.Π. και 
Δανείων, κατά το έτος 2022, προς συμπλήρωση και καθ’ 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
τους, αποφασίζει και εγκρίνει, Α) την καθιέρωση, για το 
Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2022, εργασίας με αποζημί-
ωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση ή καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, των είκοσι τεσσάρων 
(24) υπαλλήλων - προσωπικού ασφαλείας, του Τ.Π. και 
Δανείων, οι οποίοι αναλύονται σε, έξι (6) μόνιμους φύ-
λακες του κλάδου ΔΕ6 Προσωπικού Ασφαλείας, δώδεκα 
(12) μόνιμους φύλακες του κλάδου ΥΕ3 Φυλάκων - Νυ-
χτοφυλάκων και έξι (6) φύλακες με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΔΕ Προσωπικό 
Ασφαλείας), ως εξής:

- Για νυκτερινή εργασία εργασίμων ημερών, μέχρι 
τριάντα έξι (36) ώρες μηνιαίως για τον καθένα και ει-
δικότερα, έως είκοσι (20) ώρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής και έως δεκαέξι (16) ώρες καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εργασίας.

- Για ημερήσια και νυχτερινή εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, μέχρι τριάντα έξι (36) ώρες μηνι-
αίως για τον καθένα και ειδικότερα, έως είκοσι (20) ώρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής και έως δεκαέξι 
(16) ώρες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας.

Β) Ο χρόνος της παροχής της ως άνω εργασίας και οι 
υπάλληλοι που θα εργαστούν, να ορίζονται με απόφαση 
του καθ’ ύλην αρμόδιου Προϊσταμένου.

Γ) Η πραγματοποίηση της ως άνω εργασίας να βεβαι-
ώνεται από τον καθ’ ύλην αρμόδιο Προϊστάμενο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059772012210004*


